
REG ION
Azienda

E SICILIANA

Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GA
C

DELIBERAZIONE N. 53

RIBALDI
atania

17GEN. 20|9
del

Oggetto: Dott. CannarozzoCalcedonio - Dirigente Medico- Trattenimento in servizio.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Proposta n. El _.1_ del 4 1 — O/f — ?,Olîì

Il Responsabile dell’istruttoria…
Il Capo Settore Affari Generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane

@
Settore 'Economico Finanziario e

Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme
di contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. iovanni Luca Roccella)

”%

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell'Assessore della Salute N°

2490 del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge
Reg. n. 5/2009 e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere
(art. 3, D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la richiesta n. prot. n. 0000076 del 03/01/2019 con la quale il Dott. Cannarozzo
Calcedonio nato a Catania il 25/07/1954 Dirigente Medico dell’UO. di Dermatologia P.O.
Garibaldi Centro, ha chiesto di essere trattenuto in servizio fino compimento del
quarantesimo anno di servizio effettivo e non oltre il settantesimo anno di età, ai sensi della
legge n. 183 del 04.11.2010;

Atteso che la legge n. 183 del 04.11.2010, al comma 1 dell’art 22, nell’apportare
modifiche all’art.16 del D.Lvo n. 503 del 30.12.1992, ha stabilito che i dirigenti medici e del
ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale, su istanza degli interessati, possono
permanere in attività fino al quarantesimo anno di servizio effettivo e non oltre il
settantesimo anno di età e, che la permanenza in servizio non può dar luogo ad un aumento
del numero dei dirigenti;

Preso atto, dalla verifica della posizione assicurativa del Dott. Cannarozzo Calcedonio,
che lo stesso raggiunge i quaranta anni di servizio effettivo non oltre il settantesimo anno di
età alla data del 30/04/2020;

Atteso, inoltre, che l’eventuale permanenza in servizio non incrementerà il numero dei
dirigenti sanitari;

Ritenuto, pertanto, che nulla osta all’accoglimento della citata istanza, facendo salva la
possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a riposo prima della scadenza della
superiore data;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura
seguita e la legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti:
. Accogliere l’istanza del Dott. Cannarozzo Calcedonio rientrando la stessa nelle previsioni
normative come meglio specificate nella parte motiva;

. Trattenere in servizio il Dott. Cannarozzo Calcedonio fino al compimento del
quarantesimo anno effettivo di contribuzione owerosia alla data del 30/04/2020, ai
sensi della legge n. 183 del 04.11.2010;

. Fare salva, comunque, la possibilità per il dipendente di richiedere il collocamento a
riposo prima della scadenza della superiore data.

Il Direttore Ammini
Dott. Giovanni

D t. Fa rizio De Nicola

Il gretario
Dot a cescoM n…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
EI immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


